<sup>2</sup> Zie → BP 1183 f 395r 03 za 18-10-1404, verkoop van een cijns uit deze goederen.

te mogen gebruiken die daar bij eerstgenoemd stenen huis loopt, gaande van de Peperstraat achterwaarts tot aan voornoemde achter-latrine, welke weg dezelfde lengte en breedte zal houden als hij nu heeft, uitgezonderd naast de tuin van voornoemde Rutgherus, waar hij 3½ voet breed zal zijn, (6) het recht voornoemde achter-latrine te mogen gebruiken. Het gehele erfgoed van voornoemde Rutgherus was belast met 4 pond geld b-erfcijns; deze cijns van 4 pond zal voornoemde Arnoldus vanaf nu betalen, zó dat de rest van het erfgoed van voornoemde Rutgherus daarvan geen schade ondervindt.

Rutgherus de Boemel filius quondam Gobelini dicti Zasman domum lapideam et aream sitam in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Godefridi de Rode ex uno et inter quandam viam ibidem tendentem ad dictum Rutgherum spectantem ex alio #et que domus lapidea et area# tendunt a communi (dg: platea) #vico# retrorsum usque ad quandam domum ligneam ad dictum Rutgherum spectantem simul cum medietate muri lapidei consistentis inter dictam domum lapideam et inter domum lapideam dicti Godefridi de Rode et cum jure edificandi in #et# supra eundem murum atque cum medietate (dg: stillicidii) #guttarii# supra eundem murum consistentis juxta continentiam litterarum de eisdem muro et guttario #et jure# confectarum atque penu #cum suo fundo# consistens immediate retro (dg: posteriorem ed) posterius edificium lapideum dictum ghevel (dg: primodicta) primodicta domus lapidee et (dg: s) quod penu situm est in dicta domo lignea contigue retro primodictam domum lapideam sita atque (dg: in cum) latrinam #cum suo fundo# sitam immediate retro dictum #posterior# edificium lapideum dictum ghevel primodicta domus lapidee et que latrina sita est in (dg: #primo#dicta domo lapidea) dicta domo lignea immediate retro (dg: di) primodictam domum lapideam (dg: si con) sita (dg: pro) atque posteriorem domum (dg: et a) cum suis' fundo sitam ibidem in fine hereditatis dicti Rutgheri et que domus posterior continet XVIII pedatas in longitudine (dg: est q p) vel circiter et que domus posterior sita est ibidem inter hereditatem dicti Godefridi (dg: Gherijs) #de Rode# ex uno et inter quandam viam ibidem tendentem versus posteriorem latrinam in (dg: de) fine dicte hereditatis dicti Rutgheri consistentem ex alio prout antedicta domus lapidea et area penu et primodicta latrina cum suis fundis ac domus posterior cum suo (dg: -s) fundo ibidem site sunt atque cum (dg: to) pleno jure utendi perpetue (dg: q) dicta via tendente ibidem contigue iuxta primodictam 'lapideam et aream scilicet a dicto communi vico Peperstraet vocato retrorsum ad (dg: ..) dictam posteriorem latrinam et cum pleno jure utendi dicta (dg: lap) latrina posteriori et que via predicta semper continebit #ubique# eandem latitudinem et longitudinem quam habet pro presenti excepto juxta ortum dicti Rutgheri ibidem habebit semper latitudinem trium et dimidie pedatarum ut dicebat (dg: ded) supportavit Arnoldo filio naturali (dg: fi) quondam Theoderici Bartholomei (dg: cum Conegunde sua uxore filia dicti Rutgheri nomine dotis ad usq ad jus oppidi) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis IIII (dg: hereditario censu) libris hereditarii census monete ex tota hereditate dicti Rutgheri ibidem sita de jure solvendis et quem censum IIII librarum dictus Arnoldus nunc deinceps taliter ex premissis dabit et exsolvet sic #quod dicto Rutghero# supra residuum dicte hereditatis dicti 'dampna exinde non eveniant (dg: testes Ywanus et Wiel datum supra) ut dictus Arnoldus palam recognovit. Testes Ywanus et Wiel datum supra.

BP 1180 p 597r 05 za 07-10-1396.

Petrus van Drueten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

#.

Petrus de Drueten prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 597r 06 za 07-10-1396.

Voorname Arnoldus verklaarde ontvangen te hebben van voorname Rutgherus

alle goederen die voornoemde Rutgherus beloofd had aan voornoemde Arnoldus en aan zijn vrouw Conegundus dv voornoemde Rutgherus.

Dictus Arnoldus palam recognovit sibi per dictum Rutgherum fore satisfactum ab omnibus bonis que dictus Rutgherus (dg: dudum) promiserat dicto Arnoldo cum Conegunde sua uxore filia dicti Rutgheri nomine dotis usque in diem presentem clamans inde quitum salvis tamen dicto Arnoldo supportationibus sibi hodierna die a dicto Rutghero factis in suo vigore permansuris. Testes (dg: da) datum supra.

BP 1180 p 597r 07 za 07-10-1396.

Ghiselbertus Wouters soen van Eijndoven en Henricus zvw Nijcholaus gnd Wijnman van Eijndoven beloofden aan Rodolphus gnd Roef zvw Willelmus van Laerverne, tbv zijn broer Willelmus zvw voornoemde Willelmus van Laerverne, 70 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, na maning te betalen.

Ghiselbertus Wouters soen de Eijndoven et Henricus filius quondam Nijcholai dicti Wijnman de Eijndoven promiserunt indivisi super omnia Rodolpho dicto Roef filio quondam Willelmi de Laerverne ad opus Willelmi sui fratris filii dicti quondam Willelmi de Laerverne LXX novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

**1180 mf10 D 13 p. 598.**

Sabbato post Remigii: zaterdag 07-10-1396.  
 in profesto Dionisii: zondag 08-10-1396.  
 in crastino Dionisii: dinsdag 10-10-1396.  
 anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> nonagesimo sexto index 4  
 mensis octobris die X: dinsdag 10-10-1396.  
 Quinta post Dionisii: donderdag 12-10-1396.

BP 1180 p 598v 01 za 07-10-1396.

Arnoldus nzvw Theodericus zv Bartholomeus beloofde aan Rutgerus van Boemel zvw Gobelinus Zasman, tbv andere erfg van voornoemde Rut, dat hij, zijn vrouw Conegondis dv Rutgherus van Boemel zvw Gobelinus Zasman of kv voornoemde Conegondis bij de deling van de goederen die voornoemde Rutgherus en zijn vrouw Agnes zullen nalaten, 200 Hollandse gulden of de waarde zullen inbrengen.

Arnoldus filius naturalis quondam Theoderici #filii# Bartholomei promisit super omnia #Rutgero de Boemel filio quondam Gobelini Zasman ad opus aliorum heredum eiusdem Rut# quod si ipse vel Conegondis eius uxor filia Rutgheri de Boemel filii quondam Gobelini Zasman seu liberi dicte Conegondis in posterum ad divisionem faciendam de bonis que dictus Rutgherus et Agnes eius uxor in sua morte post se relinquere voluerint et ea dividere quod extunc ipse Arnoldus vel Conegondis seu eius liberi ad huiusmodi divisionem venientes ad huiusmodi (dg: do) divisionem inportabunt CC Hollant gulden seu valorem. Testes Ywanus et Wiel datum sabbato post Remigii.

BP 1180 p 598v 02 zo 08-10-1396.

Johannes en Elizabeth, kv Laurencius van den Broule van Orten, verklaarden dat Goeswinus Steenwech en Johannes Vijnninc goudsmid, executores testamenti van wijlen Willelmus van Orten, hen 300 oude Gelderse gulden betaald hebben, die voornoemde wijlen Willelmus van Orten aan hen in zijn testament had nagelaten. Zouden voornoemde Goeswinus en Johannes Vijnninc aangesproken worden wegens voornoemd testament, dan zullen voornoemde Johannes en Elizabeth aan voornoemde Goeswinus en Johannes Vijnninc de kosten daarvan betalen, naar rata van voornoemde 300 oude Gelderse gulden mbt de goederen van voornoemde wijlen Willelmus, die overbleven na aftrek

van de kosten, gemaakt in het geschil dat voornoemde executores namens voornoemde wijlen Willelmus gehad hebben met Elizabeth wv Mathias gnd Dinnen en zijn erfgenamen.

Johannes et Elizabeth liberi Laurencii van den Broule de Orten palam recognoverunt eis per Goeswinum Steenwech et Johannem Vijn[n]in[c] aurifabrum executores testamenti quondam Willelmi de Orten fore satisfactum de CCC (dg: gulde) aude Gelre gulden quos dictus quondam Willelmus de Orten primodictis Johanni (dg: -s) et Elizabeth in suo testamento legaverat ut dicebant clamantes inde quitos promittentes indivisi super omnia habita et habenda #ratam servare et# dictos Goeswinum et Johannem Vijn[n]inc nunquam impetere occasione (dg: dicte pecun) dictorum CCC aude Gelre gulden nec in judicio spirituali nec in judicio 'nec alias quovis '(dg: q) et si contingat dictos Goeswinum et Johannem Vijn[n]inc seu eorum alterum (dg: impetere) in posterum impeti vel vexari in judicio spirituali vel in judicio seculari aut alias quovis modo occasione dicti testamenti dicti quondam Willelmi aut occasione executionis eiusdem testamenti aut inde emergentium quod ipsi Johannes et Elizabeth extunc relevabunt dictos Goeswinum et Johannem Vijn[n]inc ab huiusmodi dampnis et expensis eis exinde eventuris pro rata dictorum CCC aude Gelre gulden proportionando huiusmodi dampna et expensas quoad dictos CCC aude Gelre gulden et alia bona dicti quondam Willelmi que supercreverunt ultra expensas factos in placito quod dicti executores habuerunt ex parte dicti quondam Willelmi (dg: m) #contra# Elizabeth #relictam quondam Mathie {in margine sinistra: Mathie}# dictam Dinnen et eius [he]redes (dg: -es) ut dicebant. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in profesto Dijonisi.

BP 1180 p 598v 03 zo 08-10-1396.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Roverus Boest, Laurencius van Broule en zijn vrouw Yda.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus dictis scabinis Rovero Boest Laurencio de Broule Yda eius uxore.

BP 1180 p 598v 04 zo 08-10-1396.

Laurencius van den Broule en zijn vrouw Yda svw Willelmus van Orten verklaarden ontvangen te hebben van Goeswinus Steenwech en Johannes Vijn[n]inc goudsmid, executores testamenti van voornoemde wijlen Willelmus, alle goederen van voornoemde Willelmus, die overbleven na de legaten van voornoemde wijlen Willelmus aan verschillende personen en "vrome plaatsen". Voornoemde Goeswinus en Johannes Vijn[n]inc hebben aan voornoemde Laurencius en Yda wettige afrekening gegeven van het geschil dat voornoemde Goeswinus en Johannes namens voornoemde wijlen Willelmus hadden met Elizabeth wv Mathijas Dinnen en zijn erfgenamen en van de kosten van dat geschil. Zouden voornoemde Goeswinus en Johannes wegens dit testament aangesproken worden, dan zullen voornoemde Laurencius en Yda aan voornoemde Goeswinus en et Johannes de kosten daarvan betalen, naar rata van voornoemde overgebleven goederen.

Laurencius van den Broule maritus legitimus ut dicebat Yde sue uxoris (dg: filie) sororis olim Willelmi de Orten et dicta Yda cum eodem tamquam cum tutore palam recognoverunt (dg: eis per dictos) #se recepisse a# Goeswino Steenwech et Johanne Vijn[n]inc aurifabrum! executoribus testamenti dicti quondam Willelmi (dg: fora satisfactum ab o) omnia et singula bona (dg: que) dicti quondam Willelmi que supercreverunt ultra legata (dg: que) et bona que dictus quondam Willelmus in suo testamento legaverat diversis personis et piis locis ut dicebant et quod dicti Goeswinus et Johannes Vijn[n]inc dictis Laurencio et Yde fecerunt legitimum computum ?et ?rationem de (dg: experatione dicto pretact) placito quod

dicti Goeswinus et Johannes habuerunt ex parte dicti quondam Willelmi contra Elizabeth relictam quondam Mathije Dinnen et eius (dg: libero) heredes et successores ut dicebant et de exponito in huiusmodi placito (dg: et de omnibus bonis l) #et inde emergentibus# clamantes inde quitum! promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et dictos Goeswinum et Johannem nunquam impetere occasione dictorum bonorum que supercreverunt ultra dicta legata et bona a dicto quondam (dg: legata) Willelmo legata et ultra exponita in dicto placito nunquam impetere nec in iudicio spirituali vel in iudicio seculari vel alias quovis (dg: q) modo occasione et si contingat dictos Goeswinum et Johannem (dg: Vijnni) seu eorum alterum in posterum impeti vel vexari in iudicio spirituali vel in iudicio seculari aut alias quovis modo occasione dicti testamenti dicti quondam Willelmi aut occasione (dg: eiusdem) executionis eiusdem testamenti aut inde emergentium quod extunc dicti Laurencius et Yda (dg: releb) relevabunt dictos Goeswinum et Johannem a dampnis #et expensis# exinde eventuris pro rata dictorum supercrescentium. Testes datum supra.

BP 1180 p 598v 05 zo 08-10-1396.

Hiervan een instrument maken.

A.

Et fiet instrumentum super eodem testibus datum supra.

BP 1180 p 598v 06 zo 08-10-1396.

Johannes zvw Willelmus van Orten droeg over aan Laurencius van den Broule zijn deel in 20 mud rogge, Bossche maat, aan Godefridus zvw voornoemde Willelmus van Orten, tbv hemzelf en zijn voornoemde broer Johannes, beloofd<sup>3</sup> door Willelmus van Langhelaer.

Johannes filius quondam Willelmi de Orten #totam partem et omne jus sibi competentes in# viginti modiis (verbeterd uit: modios) siliginis mensure de Busco promissos! (dg: j) Godefrido filio dicti quondam Willelmi de Orten ad opus eiusdem Godefridi et ad opus dicti Johannis sui fratris seu ad opus alterius eorum Godefridi et Johannis a Willelmo de Langhelaer prout in litteris hereditarie supportavit Laurencio van den Broule cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1180 p 598v 07 zo 08-10-1396.

Laurencius van den Broule van Orten en zijn vrouw Yda svw Willelmus van Orthen zvw Johannes van Buedel deden tbv de broers Godefridus en Johannes, nkvw voornoemde Willelmus van Orthen, afstand van 4 morgen land uit erfgoederen gnd Egens Broek van wijlen Henricus Sceelwart van Os, gelegen in de dingbank van Oss, te weten de 4 morgen die gelegen zijn tussen erfgoed van Johannes van Amstel enerzijds en andere erfgoederen, die behoorden aan voornoemde wijlen Henricus, uit voornoemde erfgoederen Egens Broek genaamd, anderzijds, met recht van weg vanaf de gemeint over een erfgoed van voornoemde wijlen Henricus Sceelwart naar voornoemde 4 morgen, welke morgen en recht voornoemde wijlen Willelmus van Orthen gekocht had van Henricus zvw Henricus Sceelwart van Os.

Laurencius van den Broule de Orten maritus legitimus Yde sue uxoris sororis (dg: d) olim (dg: dicti q) Willelmi quondam de Orthen #filii quondam Johannis de Buedel# et dicta Yda cum eodem tamquam cum tutore super quatuor iugeribus terre de hereditatibus dictis Eghens Broec quondam Henrici Sceelwart de Os sitis in jurisdictione de (dg: -s) Os scilicet illa quatuor iugera terre (dg: si) que sita sunt ibidem inter hereditatem Johannis de Amstel ex uno et inter (dg: l) reliquas (dg: he) hereditates que spectabant ad dictum quondam Henricum de dictis

<sup>3</sup> Zie ← BP 1179 p 470v 03 di 09-07-1392, belofte op 25-12-1392 20 mud rogge te leveren.

hereditatibus (dg: Egens) Egens Broec vocatis ex alio simul cum pleno jure eundi et (dg: eu) redeundi ambulandi veniendi et pergendi a communitate ibidem trans et per hereditatem dicti quondam Henrici Sceelwart ibidem sitam usque ad dicta #quatuor# iugera terre que IIII iugera terre et dicta jura dictus quondam Willelmus de Orthen erga Henricum filium quondam Henrici Sceelwart de Os emendo acquisiverat prout in litteris et super jure ad opus Godefridi et Johannis fratrum filiorum naturalium dicti quondam Willelmi de Orthen renunciaverunt promittentes indivisi ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.